
2018年1月17日 星期三

责任编辑：李峰 编辑：孙勇 责校：焦兴田
时事新闻

网址：http://www.632news.com 新闻热线：0632—3120637 投稿信箱：zzrbxwb@126.com4A

因我市重点工程项目建设的需要，将对新城区祁连山路
以西、金沙江路以北、二十九中中学以东、黄河路以南。西
拖前村境内所有坟墓进行清理。请上述范围内的各坟主亲属
携带身份证到西拖前村村委会办理登记、迁坟及补偿事宜，
并于 2018 年 2 月 10 日前自行迁移完毕。逾期没有迁移的，
将作为无主坟进行处理。

特此公告
联系电话：18663226623

西拖前村村民委员会
2018年1月17日

迁坟公告 拍卖公告
受法院委托，我公司定于2018年2月1

日10时至2018年2月2日10时止（延时除
外） 在中国拍卖行业协会网络拍卖平台公
开拍卖以下标的物：

一、标的物：1、滕州市弘伟重工机械
有限公司所有的钢结构厂房 （南侧），建筑
面积约 2430㎡，参考价 61.42 万元，交保
证金5万元。

2、滕州市弘伟重工机械有限公司所
有的钢结构厂房 （北侧），建筑面积约
2430㎡，参考价 61.42 万元，交保证金 5
万元。

二、标的物展示：自公告之日起至拍
卖会前一日在标的物所在地现场展示。

三、竞买登记手续办理：竞买人应在
2018年1月31日16时前以转账方式将保证
金缴至法院指定账户 （户名：山东省枣庄
市中级人民法院；开户行：中国建设银行
枣 庄 分 行 新 城 支 行 ； 账 号 ：
37001648001059000777），并于 2018 年 1
月31日前凭保证金凭据及有效证件到我公
司办理竞买手续。不成交会后3个工作日内
退还保证金（不计息）。

山东富通拍卖有限公司
联系电话：0632-3123812

3355868 13506328217
联系地址：山东省枣庄市市中区鑫昌

路163号
网址：www.zzhpm.com

公 告
枣庄永盛机电设备有限公司：

本会受理的你与邢台兴安液压机械有限公司委

托加工合同纠纷一案，已审理终结。现依法向你公

告送达本会 （2017） 枣仲裁字第 344 号仲裁裁决

书。自公告之日起，经过60日内来本会领取仲裁

裁决书，逾期则视为送达。

枣庄仲裁委员会

公 告
王学术、徐玉珍、王鹏：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限

公司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，

现 依 法 向 你 公 告 送 达 起 诉 状 副 本 、 应 诉 通 知

书、举证通知书、合议庭组成人员通知书及开

庭传票。自本公告发出之日起经过 60 日即视

为送达。提出答辩及举证期限分别为公告期满

后的 15 日和 30 日内，并定于 2018 年 04 月 25

日 09 时 00 分在本院税郭人民法庭公开开庭审

理此案。逾期将依法缺席判决。
枣庄市市中区人民法院

声 明
枣庄汉城房地产开发有限公司不慎将与张景军

签订的关于坐落于薛城区永福南路薛国文化街的商
品房买卖合同4份丢失，合同备案号：907660，房
号：307，声明作废。

枣庄汉城房地产开发有限公司

声 明
枣庄汉城房地产开发有限公司不慎将与刘全新

签订的关于坐落于薛城区永福南路薛国文化街的商
品房买卖合同4份丢失，合同备案号：901538，房
号：508，声明作废。

枣庄汉城房地产开发有限公司

声 明
本人于2015年12月16日在枣庄市众致汽车销

售服务有限公司购一台桑塔纳车。交续保押金贰仟
元整，此收据丢失，特此声明作废。今日后由此收

据发生的一切事情与枣庄市众致汽车销售服务有限
公司无关。

声明人：孙景华（370402198711084330）

遗失声明
▲王婷婷 《出生医学证明》 丢失，编号：

G370287199，声明作废。
▲梁峻赫 《出生医学证明》 丢失，编号：

Q370386823，声明作废。
▲市中区鑫宝墓地销售中心税务登记证副本丢

失，鲁税枣字：37040619710904362501，声明作
废。

▲枣庄市百姓药业有限公司不慎将开给徐州华
阳区医药连锁有限公司的山东增值税专用发票丢
失 ， 发 票 代 码 ： 3700162130， 发 票 号 ：
№23704024，日期：2017 年 12 月 22 日，金额：
陆万陆仟陆佰捌拾叁元零伍分 （66683.05），声明
作废。

▲山东优眠商贸有限公司在银行的基本账户开
户许可证丢失，核准号：J454０００３８10301，
声明作废。

▲高翔不慎将购买高新区新大都花园 2 号楼
1304 室的购房收据丢失，收据号：0000493，金
额：柒万捌仟柒佰贰拾元整 （￥78720.00），声明
作废。

▲车主马明月，车牌鲁 D5E388 的行驶证丢
失，声明作废。

▲枣庄市汇泉建材有限公司营业执照副本丢
失，统一社会信用代码：91370402592604990N，
声明作废。

▲丁圣轩 《出生医学证明》 丢失，号码为：
K371070902，声明作废。

▲枣庄市金德来贸易有限公司公章丢失，声明
作废。

▲赵婉辰 《出生医学证明》 丢失，号码为：
P370460192，声明作废。

▲苏令同遗失龙泉湾售楼处开具的买房子贷款
的收据一张，收据编号为：2069750，金额：叁拾
万元整（￥300000.00），声明作废。

▲枣庄市市中区橄榄绿光明服务社税务登记证
正本丢失，鲁税枣字：370402198907193117D1，
声明作废。

李运生4315、关健2589 （以上号码为身份证号码后四
位） 以上2人已办理完劳动解除手续，限十日内到枣庄矿业

集团柴里煤矿人力资源科办理后续相关手续，否则，造成一

切后果均由本人自负。另：陈涛2753、邵长祥2793、韩福

建4211 （号码为身份证号码后四位） 望于登报之日起15日

内到柴里煤矿人力资源科报到并办理相关手续，否则，单位
将依据规定与你解除劳动合同，由此造成一切后果均由本人
自负。

特此公告
柴里煤矿人力资源科

解除劳动合同公告

新华社北京1月16日电 国家主席习近平16日应约同美
国总统特朗普通电话。

习近平指出，过去的一年，中美关系总体保持稳定并取得
重要进展。保持中美关系健康稳定发展，符合两国和两国人民
利益，也是国际社会共同期待。双方要保持高层及各级别交
往，充分发挥 4 个高级别对话机制作用并适时举办第二轮对
话。中美经贸合作给两国人民带来许多实实在在的利益。双方
应该采取建设性方式，通过对彼此开放市场、做大合作蛋糕，
妥善解决双方关切的经贸问题。要积极推进两军、执法、禁
毒、人文、地方等合作，就重大国际和地区问题保持密切沟通
协调。双方要相向而行、相互尊重、聚焦合作，以建设性方式
处理敏感问题，尊重彼此核心利益和重大关切，维护中美关系
健康稳定发展势头。

特朗普表示，美方高度重视对华关系和美中合作，愿同中
方一道，加强高层及各级别交往，拓展务实领域合作，处理好
两国经贸中的问题，推动双边关系取得更大发展。

习近平应询介绍了对当前朝鲜半岛局势的看法，指出朝鲜
半岛形势出现一些积极变化。各方应该共同努力把来之不易的
缓和势头延续下去，为重启对话谈判创造条件。实现朝鲜半岛
无核化，维护朝鲜半岛和平稳定符合各方共同利益，维护国际
社会在这个问题上的团结十分重要。中方愿继续同包括美方在
内的国际社会一道，密切沟通、相互信任、相互尊重、加强合
作，推动朝鲜半岛问题朝着妥善解决的方向不断取得进展。

特朗普表示，美方重视中方在朝鲜半岛问题上的重要作
用，愿继续加强同中方的沟通协调。

习近平应约同美国总统特朗普通电话

勇于自我革命，从严管党治党，是我
们党最鲜明的品格；保持战略定力，把全
面从严治党引向纵深，是新时代党的建设
新的伟大工程的必然要求。

“全面推进党的政治建设、思想建设、
组织建设、作风建设、纪律建设，把制度建
设贯穿其中”，“在坚持中深化、在深化中发
展，实现党内政治生态根本好转，不断增强
党的创造力、凝聚力、战斗力”。在十九届
中央纪委二次全会上，习近平总书记系统
论述了当前和今后一个时期全面从严治党
的总体要求和主要任务，为新时代推进全
面从严治党提供了努力方向、基本遵循和
方法路径。学习贯彻习近平总书记重要讲
话精神，就要保持重整行装再出发的精神
状态，具备“永远在路上”的执着，拿出“没
有完成时”的韧劲，切实推动全面从严治

党向基层延伸、向纵深发展。
把全面从严治党引向深入，需要坚持

以党的政治建设为统领，筑牢共产党人的
政治灵魂。旗帜鲜明讲政治是我们党作为
马克思主义政党的根本要求。大量事实表
明，党内存在的各种问题，从根本上讲都
与政治建设软弱乏力、政治生活不严肃不
健康有关。正因此，党的政治建设是党的
根本性建设，决定党的建设方向和效果。
这就要求把维护党中央权威和集中统一领
导作为首要任务，把对党忠诚作为无条件
的政治标准、实践标准；这就要求坚持共
产主义远大理想和中国特色社会主义共同
理想，真正让理想信念成为心中的灯塔；
这就要求自觉尊崇党章、净化政治生态、
杜绝“七个有之”，在严肃认真的党内政
治生活中加强党性锻炼、锤炼政治能力。

把全面从严治党引向深入，需要把制
度建设贯穿其中，做到标本兼治、施之长
远。“法令既行，纪律自正，则无不治之
国，无不化之民”。制度带有全局性、稳
定性，管根本、管长远。全面从严治党唯
有运行在制度的轨道上，才能避免虎头蛇
尾，做到行稳致远。紧扣保持党同人民群
众血肉联系这个关键，锲而不舍落实中央
八项规定精神，才能管出习惯、抓出成
效，化风成俗；用严明的纪律管全党治全
党，做到正风反腐人人有责，才能使铁的
纪律转化为党员、干部的自觉遵循；深化
标本兼治，切断利益输送链条，才能达到
不敢腐、不能腐、不想腐的目标；健全党
和国家监督体系，才能形成全覆盖、无死
角、零容忍的自我净化机制。

把全面从严治党引向深入，需要建设

让党放心、人民信赖的纪检监察干部队
伍。执纪者必先守纪，律人者必先律己。
纪检机关就是党内的“纪律部队”，肩负
着维护党纪政纪的重要职责，其素质、能
力和作风，直接关系到全面从严治党的成
效。越是面对全面从严治党向纵深推进的
新挑战，越是要始终确保纪检监察干部队
伍成为党纪政纪的忠诚卫士，成为严惩腐
败的钢铁拳头，确保党和人民赋予的权力
不被滥用、惩恶扬善的利剑永不蒙尘。

自我监督是国家治理的世界性难题。
我们要通过行动回答“窑洞之问”，练就中
国共产党人自我净化的“绝世武功”。不断
把全面从严治党引向深入，就能把制度优
势转化为治理效能，为决胜全面建成小康
社会、全面建设社会主义现代化国家提供
坚强保证。 （新华社北京1月15日电）

引向纵深，推动全面从严治党再出发
——四论学习贯彻习近平总书记十九届中央纪委二次全会讲话精神

人民日报评论员

据新华社北京1月16日电 日前，中央宣传部、中央文
明办、国家发展改革委、教育部、科技部、司法部、农业部、
文化部、国家卫生计生委、国家新闻出版广电总局、国务院扶
贫办、共青团中央、全国妇联、中国文联、中国科协联合下发
通知，要求深入学习贯彻党的十九大精神，充分发挥文化科技
卫生“三下乡”活动的品牌效应和示范作用，进一步动员社会
各方力量，按照产业兴旺、生态宜居、乡风文明、治理有效、
生活富裕的总要求，大力组织开展“三下乡”活动，深入实施
乡村振兴战略，助力精准扶贫，补齐“精神短板”。

通知要求，以学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主
义思想为主线，在学懂弄通做实上下功夫，坚持全面准确深
入、既严谨又生动，持续推动党的十九大精神进广大农村。持
续开展“文化进万家”“文化迎春 艺术为民”“送欢乐下基
层”“心连心”、农村电影放映、全民阅读、新春送书下乡等活
动，把优秀精神文化产品和服务送下乡。加强科技示范基地、
农村科技创新室、科技信息站、科普中国乡村e站、科普活动
室等基层科技设施建设，促进科技人才和科技资源向农村流
动。大力推进健康中国建设，深入开展健康扶贫，面向农村积
极开展健康促进活动，组建各级医疗队赴老、少、边、穷地区
开展巡回医疗，促进医疗资源向农村流动，提高农民群众的健
康素质。

通知强调，各地各部门要紧密团结在以习近平同志为核心
的党中央周围，把开展“三下乡”活动作为贯彻落实党的十九
大精神、实施乡村振兴战略、助力精准扶贫的重要民生工程，
加大投入力度，出台扶持政策，更好地服务基层、服务农民。
要认真组织元旦春节期间的集中服务活动，让广大农民群众过
一个欢乐喜庆祥和的节日。

15部委部署

开展2018年文化科技卫生“三下乡”活动

新华社北京1月16日电 中央军委近日印发《中央军委
巡视工作条例》，自2018年1月15日起施行。

《条例》坚持以习近平强军思想为指导，全面深入贯彻军
委主席负责制，着眼实现党在新时代的强军目标、全面建成世
界一流军队，坚定深化政治巡视，聚焦坚持党对军队的绝对领
导、加强军队党的建设、全面从严治党，着力发现问题、形成
震慑，推动改革、促进发展，对于推进政治建军、改革强军、
科技兴军、依法治军，强化备战打仗的鲜明导向，确保党中
央、中央军委和习主席决策指示的贯彻执行，确保部队高度集
中统一和有效履行使命任务，具有十分重要的意义。

《条例》共7章47条，明确规范了巡视工作的指导思想、
巡视机构和人员、巡视范围和内容、工作方式和权限、工作程
序，以及纪律与责任等，规定中央军委和陆军、海军、空军、
火箭军、战略支援部队、武警部队党委实行巡视制度，建立专
职巡视机构，重点对军级以上单位党委班子及其成员进行巡
视，着力发现党的领导弱化、党的建设缺失、全面从严治党不
力，党的观念淡漠、组织涣散、纪律松弛，管党治党宽松软问
题。

《条例》着眼落实“两个责任”、层层传导压力、形成监督
合力，对有关副战区级单位党委和军级单位党委建立巡察制
度、加强巡察力量、开展巡察工作作出规定，对反馈巡视情
况、移交问题和线索、巡视整改落实等巡视成果运用工作进行
规范，对派出巡视组的党组织、被巡视单位以及有关机关部门
和相关单位在巡视工作中的责任予以明确，对巡视工作人员严
格依规依纪履行职责提出要求，对违反巡视工作纪律行为的责
任追究作出规定。《条例》为当前和今后一个时期军队开展巡
视工作提供了基本制度遵循。

中央军委印发《中央军委巡视工作条例》

1月16日，在内蒙古锡林浩特凤凰马场，当地牧民表演马上拾哈达。
当日，“马背上的歌声”锡林浩特市冬季那达慕在锡林浩特市凤凰马场开幕。当地牧民身着节日服装，赶着自家的马匹，参加

速度赛马、套马、马上拾哈达等多项比赛和娱乐活动。作为当地冬季旅游重要项目，本次那达慕吸引来自全国各地的游客和摄影爱
好者前来观看。 (新华社记者 连振 摄)

银色冰雪那达慕 展示草原马文化

德国联邦银行 （央行） 15日表示，将
把人民币资产纳入外汇储备。同一天，法
国媒体报道，法国央行已经持有一些人民
币外汇储备。

分析人士认为，人民币被包括德法在
内的越来越多国家央行用作外汇储备，显
示出中国国际地位提升和人民币全球重要
性不断增加。

【新闻事实】
德国联邦银行 （央行） 董事会成员安

德烈亚斯·东布雷15日在香港证实，继欧
洲央行去年 6 月宣布增加等值 5 亿欧元的
人民币外汇储备后，德国央行也已在去年
决定将人民币资产纳入外汇储备。

德国央行方面表示，在完成相关准备
后将开始投资人民币资产。将人民币资产
纳入外汇储备是德国央行长期多元化战略
的一部分，也反映了人民币在全球金融体
系中日益重要的地位。

德国央行是欧元区储备规模最大的央
行之一，其外汇储备包括美元、日元和澳
元等资产。

据法国《回声报》15日报道，作为外
汇储备多元化的一部分，法国央行已经持

有一些人民币资产。
德法央行都没有透露计划增持人民币

储备的具体数额。
【深度分析】
对于德法央行的举动，中国社会科学

院世界经济与政治研究所国际金融室副主
任肖立晟认为，这是人民币国际化取得的
重大进展，说明中国的地位越来越不容忽
视。但同时也应注意到，人民币在这些国
家的总外汇储备中占比还不高，人民币国
际化关键还要靠中国企业和银行的国际化。

肖立晟说，人民币已被纳入国际货币
基金组织 （IMF） 特别提款权 （SDR） 货
币篮子。已经开始承担储备货币的职能，
在越来越多的国家得到广泛运用。此前，
菲律宾、阿根廷等不少新兴市场国家已经
将人民币纳入外汇储备。

但目前人民币在这些国家的总外汇储
备中占比仍较低，尚难与中国占全球经济
比重以及人民币在SDR货币篮子中的权重
相当。

肖立晟认为，这说明尽管中国经济影
响力在不断上升，但人民币的实际用途还
比较有限，在金融外汇交易等方面占全球
比重较低。

人民币国际化的关键在于中国企业和
银行的国际化。肖立晟认为，推动实体经
济走出去以及鼓励银行对外发展金融业
务，才能最终带动本国货币国际化。

【第一评论】
随着中国经济与整体实力崛起，人民

币必将成为一种国际化货币，这是不可阻
挡的历史进程。

对于国内普通民众而言，具备“国际

范”的人民币将带来实实在在的利益：人
民币支付更加便利，境外购物的手续费和
汇兑费用都将降低。

在欣喜的同时，我们也应意识到，这
一进程还面临不少挑战，需要一步一个脚
印走好，人民币国际化才能完成从量变到
质变的飞跃。

【背景链接】
从2009年开展人民币跨境贸易结算以

来，人民币国际化取得长足发展。2016年
10月，人民币正式加入SDR货币篮子，标
志着人民币正式成为主要的国际储备货
币，这是人民币国际化的重要里程碑。

截至2017年6月，全球有超过1900家
金融机构使用人民币作为支付货币。新加
坡、俄罗斯等60多个国家和地区将人民币
纳入外汇储备。（新华社北京1月16日电）

全 球 热 点全 球 热 点

德法将人民币纳入外储 国际化提速显中国地位
新华社记者

据新华社北京1月16日电 （记者
申铖 于佳欣）商务部16日发布数据显

示，2017年，我国共对全球174个国家和
地区的 6236 家境外企业新增非金融类直
接投资，累计实现投资1200.8亿美元，同
比下降29.4%。

商务部合作司商务参赞韩勇说，2017
年，我国与“一带一路”沿线国家投资合

作稳步推进，共对“一带一路”沿线的59
个国家有新增投资，合计 143.6 亿美元，
占同期总额的 12%，比去年同期增加 3.5
个百分点。

数据显示，我国对外投资呈现降幅
逐步收窄的特点。去年 11 月、12 月我国
非金融类对外直接投资同比分别增长
34.9%和 49%，连续两个月实现正增长，

带动 2017 年全年对外投资降幅进一步收
窄。

数据显示，我国企业对外投资并购活
跃，境外融资比例高。2017年，我国企业
共实施完成并购项目341起，分布在全球
49个国家和地区，实际交易总额962亿美
元；其中直接投资 212 亿美元，占 22%，
境外融资750亿美元，占78%。

2017年我国对外投资规模达1200亿美元

新华社北京 1 月 16 日电 （记者
刘羊旸） 记者16日从国家烟草专卖局

获悉，2017 年全国共查获假烟 28.4 万
件，查获走私烟 12.7 万件，追究刑事责
任4620人。

据国家烟草专卖局办公室主任张修连
介绍，2017 年烟草行业着力加强专卖管
理。继续加强与公安、海关、海警等执法
部门的协作配合，在有效打击假烟生产能
力的同时，持续加大力度打击假烟、走私
烟销售网络，推动形成打击利用物流寄递
渠道涉烟违法犯罪活动的整体合力。持续
加强真烟非法流通治理，依法打击卖烟大
户“二次批发、左右价格、扰乱市场”行
为，全面落实卷烟规范经营责任，开展第
一轮卷烟规范经营专项督查。

同时，烟草行业改革创新进一步加
强。实施“大品牌、大市场、大企业”发
展 战 略 ， 31 个 重 点 品 牌 销 量 占 比 达
83.8%，销售额占比达91.4%。加强科技
创新平台建设，提升中式卷烟发展质量，
推进电子烟、加热不燃烧烟草制品研发创
新。推进烟叶流通改革，建立完善烟叶质
量追溯体系，实现烟叶流程优化再造。

去年全国查获假烟28.4万件

新华社济南 1 月 16 日电 （记者
闫祥岭） 记者16日从山东省纪委监察

厅新闻发布会上获悉，针对“四风”新动
向新表现，山东省各级纪检监察机关着力
解决人民群众反映强烈的问题，去年共查
处违反中央八项规定精神问题5461起。

针对“四风”新动向新表现，山东省
各级纪检监察机关运用交叉检查、明察暗
访、大数据分析等方法，畅通群众监督渠
道，深挖细查变通变异、花样翻新、潜入
地下等顶风违纪问题，做到露头就打、越
来越严。

山东省纪委常务副书记、省监察厅厅
长明春德介绍，山东省各级纪检监察机关
对发现的问题快查严处，对构成违纪的坚
决给予纪律处分。加大对形式主义、官僚
主义查处力度，坚决纠正弄虚作假、虚报
浮夸、做表面文章等突出问题。去年全省
共查处违反中央八项规定精神问题 5461
起，处理党员干部7859人，给予党政纪
处分4136人。

山东省去年查处违反中央
八项规定精神问题5400多起


